
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №8 «РЯБИНКА»

ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
20.01.2023 ~ №  49

г. Белореченск

О назначении ответственных за организацию обработки персональных
данных в МБДОУ Д/С 8

С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ Д/С 
8 в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных сотрудников детского сада (сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных 
данных) на специалиста по кадрам Башкатову JI.B.
1.2.Специалисту по кадрам Башкатовой Ларисе Васильевне:
-  контролировать соблюдение в МБДОУ Д/С 8 законодательства РФ о 
персональных данных, в том числе требований к защите персональных 
данных;
-  разъяснять работникам МБДОУ Д/С 8 положения законодательства РФ о 
персональных данных, локальных актов по вопросам обработки 
персональных данных, требований к защите персональных данных;
-  обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 
материальных носителях.
1.3. В случае отсутствия специалиста по кадрам Башкатовой Л.В., 
обязанности по организации обработки персональных данных возложить на 
зам.зав по BMP Синатулину Ю.Г.

2. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 
данных воспитанников детского сада (сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных 
данных) на делопроизводителя Васильеву Е.А.
2.1. Делопроизводителю Васильевой Е.А.:



-  контролировать соблюдение в МБДОУ Д/С 8 законодательства РФ о 
персональных данных, в том числе требований к защите персональных 
данных;
-  разъяснять родителям (законным представителям) воспитанников 
положения законодательства РФ о персональных данных, локальных актов 
по вопросам обработки- персональных данных, требований к защите 
персональных данных;
-  обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 
материальных носителях.

3. Контроль исполнения приказа ос

Заведующий МБДОУ Д/С 8

В дело № 01-11 за 2023 год 
делопроизводитель Васильева Е.А.


		2023-01-20T09:22:27+0300
	Светлана Алексеевна Виноградова
	Я являюсь автором этого документа




